

BANCO DE LA NACION
EVALUACION PRESUPUESTAL EJERCICIO 2022

FECHA CIERRE : 12/08/2022

Estado de Resultados Integrales
(EN NUEVOS SOLES)

FORMATO N.4E

(C59211608-202212)

HORA CIERRE : 4.21 PM

RUBROS	EJECUCION AL MES DE JULIO DEL AÑO 2022											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
Gastos por Fideicomisos y Comisiones de Confianza	2,177	4,354	6,531	8,708	10,886	13,063	15,240	76,520	137,512	197,844	257,419	610,344
Primas al Fondo Seguro de Deposito	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Gastos Diversos	15,828,363	42,846,628	68,454,784	96,462,027	125,867,279	152,075,787	179,794,960	211,284,775	256,257,078	305,112,679	355,261,765	450,282,400
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS	174,057,433	315,729,518	503,425,159	686,422,135	869,481,487	1,048,628,033	1,262,352,883	1,432,445,808	1,579,013,609	1,735,219,432	1,889,406,536	1,849,735,442
RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)	14,277,532	20,876,525	30,704,877	36,814,700	44,637,274	49,523,285	47,611,520	54,611,520	61,611,520	69,405,270	76,643,623	95,486,046
Inversiones al Valor Razonable con Cambios en Resultados												
Inversiones al Valor Razonable con Cambios en Resultados	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Commodities	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Inversiones Disponibles para la Venta	0	415,297	415,297	415,297	846,756	846,756	-3,025,301	-3,025,301	-3,025,301	-2,231,551	-1,993,198	2,871,607
Derivados de Negociación	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Resultados por Operaciones de Cobertura	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ganancia (Pérdida) en Participaciones												
Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio	14,277,532	20,461,228	30,289,580	36,399,403	43,790,518	48,676,529	50,636,821	57,636,821	64,636,821	71,636,821	78,636,821	92,614,439
Otros	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
MARGEN OPERACIONAL	188,334,965	336,606,043	534,130,036	723,236,835	914,118,761	1,098,151,318	1,309,964,403	1,487,057,328	1,640,625,129	1,804,624,702	1,966,050,159	1,945,221,488
GASTOS DE ADMINISTRACION	69,734,579	168,353,474	248,837,251	332,384,063	436,099,001	514,549,512	593,725,518	710,365,316	818,618,542	939,116,133	1,058,833,439	1,262,269,442
Gasto de Personal y Directorio	46,578,046	87,777,437	131,178,749	175,348,020	218,394,060	264,174,822	309,034,959	375,240,043	439,615,405	508,450,330	577,938,156	691,823,652
Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	15,876,514	54,838,827	79,505,186	103,635,605	147,009,740	173,959,269	200,127,790	242,765,227	278,212,293	321,721,179	363,798,215	444,207,213
Impuestos y Contribuciones	7,280,019	25,737,210	38,153,316	53,400,438	70,695,201	76,415,421	84,562,769	92,360,046	100,790,844	108,944,624	117,097,068	126,238,577
DEPRECIACION Y AMORTIZACION	-5,364,627	-10,623,502	-16,108,250	-21,590,652	-27,631,387	-33,993,505	-40,971,055	-46,585,665	-53,200,275	-58,814,885	-64,429,495	-68,754,241
MARGEN OPERACIONAL NETO	113,235,759	157,629,067	269,184,535	369,262,120	450,388,373	549,608,301	675,267,830	730,106,347	768,806,312	806,693,684	842,787,225	614,197,805
VALUACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES	4,089,999	8,824,962	56,902,894	63,006,845	77,916,886	87,736,270	106,225,148	110,813,871	115,164,490	120,820,101	124,651,875	57,561,915
Provisiones para Créditos Indirectos	-56,747	1,189,920	9,367	-539,833	-741,009	-1,337,594	-1,625,126	-1,371,144	-1,060,691	-816,149	-471,736	4,649,050
Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar	-250	-500	-751	-1,001	10,500,692	11,116,100	11,115,377	11,115,377	11,115,377	11,115,377	11,115,377	-500
Provisiones para Bienes Realizables, Recibidos en pago, Recueprados y Adjudicados y Otros	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Activos no Corrientes Mantenedidos para la Venta	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Deterioro de Inversiones	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Deterioro de Activo Fijo	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Deterioro de Activo Intangibles	0	0	0	0	0	0	0	3,367	6,734	10,101	13,468	33,672
Provisiones por Litigios y Demandas	4,137,369	7,635,542	56,894,278	63,547,679	68,157,203	77,957,764	96,728,673	101,056,805	105,079,162	110,483,622	113,955,584	52,706,813
Otras Provisiones	9,627	0	0	0	0	0	6,224	9,466	23,908	27,150	39,182	172,880
RESULTADO DE OPERACIÓN	109,145,760	148,804,105	212,281,641	306,255,275	372,471,487	461,872,031	569,042,682	619,292,476	653,641,822	685,873,583	718,135,350	556,635,890
OTROS INGRESOS Y GASTOS	-475,590	-444,680	9,057,880	5,346,875	4,210,202	6,832,351	2,850,922	3,180,010	3,466,131	3,210,162	3,547,747	2,126,073
Otros Ingresos	526,912	851,450	12,269,457	13,610,802	14,365,476	19,679,363	15,453,330	15,782,418	16,118,539	16,457,970	16,795,555	4,217,603

BANCO DE LA NACION
EVALUACION PRESUPUESTAL EJERCICIO 2022

FECHA CIERRE : 12/08/2022

Estado de Resultados Integrales
(EN NUEVOS SOLES)

FORMATO N.4E

(C59211608-
202212)

HORA CIERRE : 4.21 PM

RUBROS	EJECUCION AL MES DE JULIO DEL AÑO 2022											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
Otros Gastos	1,002,502	1,296,130	3,211,577	8,263,927	10,155,274	12,847,012	12,602,408	12,602,408	12,652,408	13,247,808	13,247,808	2,091,530
RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	108,670,170	148,359,425	221,339,521	311,602,150	376,681,689	468,704,382	571,893,604	622,472,486	657,107,953	689,083,745	721,683,097	558,761,963
IMPUESTO A LA RENTA	24,194,172	35,758,252	58,458,946	107,308,801	119,507,664	136,433,399	156,861,920	164,977,033	174,638,199	188,493,488	200,716,563	112,290,279
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	84,475,998	112,601,173	162,880,575	204,293,349	257,174,025	332,270,983	415,031,684	457,495,453	482,469,754	500,590,257	520,966,534	446,471,684
OTRO RESULTADO INTEGRAL												
Diferencias de cambio al convertir negocios en el extranjero	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Inversiones Disponibles para la venta	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Coberturas de Flujo de efectivo	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Coberturas de inversiones netas en negocios en el extranjero	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Participación en Otro Resultado Integral de subsidiarias, asociadas y negocios conjuntos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros ajustes	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Impuesto a las Ganancias relacionados con los componentes de Otro Resultado Integral	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
OTRO RESULTADO INTEGRAL DEL EJERCICIO, NETO DE IMPUESTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO	84,475,998	112,601,173	162,880,575	204,293,349	257,174,025	332,270,983	415,031,684	457,495,453	482,469,754	500,590,257	520,966,534	446,471,684